[image: image1.png]CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA/MG

Cidade das Areias Brancas
CNPJ. 20.914.305/0001-16

[image: image2.jpg]

Moção Nº 237/2025
Agraciado: Daniel Rodrigues da Silva

Vereador

Câmara Municipal de Formiga/MG

O Vereador Jaci Honório de Paula – Jaci da Rua Nova, registrou, na Reunião Ordinária da Câmara Municipal de Formiga/MG, realizada em 09 de Junho de 2025, o envio de Moção Elogiosa à Vossa Senhoria, reconhecendo e enaltecendo o seu trabalho, diante de sua atuação comprometida, transparente e sempre voltada ao bem-estar da população, o vereador homenageado tem se destacado como exemplo de servidor público atuante, sensível às necessidades da comunidade e defensor incansável do interesse coletivo. Sua trajetória é marcada por ações concretas, diálogo constante com os cidadãos e uma postura ética que inspira respeito e admiração. Além de sua competência como representante do povo, destaca-se também por sua amizade leal, generosidade e presença constante junto àqueles que o cercam, demonstrando que o verdadeiro líder é aquele que caminha ao lado do povo, com humildade e espírito de serviço. Por isso, esta moção elogiosa é um justo reconhecimento à sua dedicação como vereador e à sua conduta exemplar como amigo, reafirmando a importância de valorizar quem verdadeiramente faz a diferença na vida pública e na vida pessoal. Receba nossos cumprimentos pelo trabalho exemplar, esforço e compromisso que merecem reconhecimento e gratidão de todos nós.
	Jaci Honório de Paula – Jaci da Rua Nova
	Flávio Martins da Silva - Flávio Martins

	Vereador

	Presidente

PAGE